Vt poenitentibus juxta canonicam auctoritatem poenitentia detur, & ante suspensos à communione excubare faciant ad Ecclesie officium.

Ibid. c. 22.

CXXXVIII. Vt secundum formam canonum poenitentibus detur poenitentia, & prius eos à communione suspensos ad officium Ecclesie excubare faciant, & inter reliquos poenitentes ad manus impositionem crebro recurrere. Expleto autem satisfactionis tempore, & sacerdotali percepta manus impositione, juxta ordinem sacramentorum & canonum reconcilient poenitentes & sacra communione confirmant.

De his qui separati à communione fuerint poenitentibus.

CXXXIX. Qui à communione separantur in locis quibus seclusi fuerant, per manus impositionem recipiantur ad communionem. Nec se quisquam à peccatis absolutum sine reconciliatoria manus impositione credat, sed per manus impositionem precibus sacerdotum reconcilietur, sicut auctoritas habet ecclesiastica.

Ne in confinio moris poenitens à reconciliatioe diuine suspendatur. Et ut oblatio ejus qui poenitens, nequam reconciliatus, de hac vita exierit, ab Ecclesia recipiatur.

CXXX. Qui poenitentiam in mortis agit periculo, non diuine à reconciliatioe gratia differendus est. Sed si profectio mortis arguet periculum, poenitentia per manus impositionem accepta, statim & reconciliatio adhibenda est, ne prius ab humanis rebus æger abscedat quam donum reconciliatioe accipiat, sicque superstitibus quodammodo doloris videtur esse perpetuum, si præcisum ab Ecclesie membris eum qui utique reconciliatioe non meruit gratiam, raptim à presenti vita mortis natura subdixerit. Vnde, juxta Papæ Leonis edictum, his qui in tempore necessitatis & in periculo unguentis inlantia præsidium poenitentiae & mox reconciliatioe remedium implorant, nec satisfactio interdicanda est, nec reconciliatio deneganda, quia misericordiae Dei nec menturas possumus ponere nec tempora definire. De his autem qui accepta poenitentia, antequam reconcilientur, ab hac vita recesserint, quamquam diversitas præceptorum de hoc capitulo habeatur, illorum tamen nobis sententia placuit qui, multiplices numero, de hujusmodi humanius decreverunt, ut & memoria talium in Ecclesiis commendetur, & oblatio pro eorum dedicata spiritibus accipiatur.

De Presbyteris vel Diaconibus graviore noxa convictis.

CXXXI. Item confirmatum est ut si quando Presbyteri vel Diaconi in aliqua graviore culpa convicti fuerint, qua eos à ministerio necesse sit removeri, non eis manus tanquam poenitentibus vel tanquam fidelibus laicis imponatur. Neque permittendum ut rebaptizati ad clericatus gradum promoveantur.